

oitsijaksi Aino Lindström ja Emil Laakso.

Jäsenmaksun suuruuden määrääminen jätettiin seuraavaan kokoukseen, koska oltiin varmoja, että silloin liittyy vielä paljon uusia jäseniä. Kokoukset päätettiin pitää kerran viikossa ja alkaa kello puoli 8. Lopuksi valittiin seuraavaan kokoukseen puhujaksi Bertha Laitala, Vieno Raatikainen ja Sävele Syrjä.

"Sylvi", Minna Canthin kuuluisa murhenäytelmä esitettiin lokakuun 2 p:n iltana Saiman näyttämöltä täydelle huoneelle. Useamman katsojan silmiä vierähtelevät kyynelleet tulkitavien näytelmän vaikutuksen.

Suuri kukkakimppu, mikä näytännön loputtua katsomasta Nanni Harjulle vietiin, totesi sen, että hän oli "Sylvin" onnistunut.

Paikkakunnaltamme muutti pois osastomme jäsen Saimi Laurila. Paljon kadotti hänessä näyttämöme ja olisimme toivoneet edelleenkin saavamme kuulla hänen kauniita lauluesityksiään iltana- ja ohjelmakokouksissa. Toivomme kuitenkin menestystä hänelle sielläkin, missä hän kulloinkin viivähtää. Vilpittösti toveruustanne tervehtää sinua jos joskus taas kylämme kotiudut.

Taisipa tällä kertaa sanottava loppua. Siis toistaiseksi.

Ida Salo.

WARREN, OHIO

Ihanneliton lapsilla oli iltama 12 p. syyskuuta, jossa lapset suorittivat ohjelman. Ensiksi lasten orkesteri soittoi muutamia kauniita kappaleita, jonka jälkeen C. Hella muutaman sanoin teki selvää Ihannelitto-koulun merkityksestä osastojen yhteydessä. Lapset suorittivat ohjelmaa seuraavasti: runo—Laila Kauppinen; laulua—Ellen Sorjonen ja Hilja Lehto; runo—Arvo Somppi; vapaa-luikka—Sylvia Hella; laulua—Sylvia Seppelä ja Urho Seppeläin säestämänä.

Runo—Laimi Björn; kertomus—Bernhard Lehto. Yhteislaulua lapsilta: piano-soolo—Laila Kauppinen. Leikkijä pikkulapsilta, jonka jälkeen otettiin väliä ja sitten esitettiin Paul Suoran kirjoittama näytöskappale "Valon tiellä".

Iltamaa voi pitää onnistuneena, siihen katsoen kun koulua ei ole voitu pitää vasta kuin lyhyen ajan, kun ei ole ollut huoneustoa ennen kuin oma talo valmistui viime maaliskuulla, jolloin myös perustettiin Ihannelitto-koulu osaston yhteyteen. Yleisöä Iltamassa oli kohtalaisen paljon, joka mielenkiinnolla seurasi lasten esityksiä, jota voi pitää hyvänä esimerkkinä siitä, että vanhemmat antavat arvon lasten kasvatusyhteydelle.

Lasten vanhemmille. Jos teillä on koulujäsenä olevia lapsia, niin laittakaa ne tulemaan kouluun. Ihannelitto-koulu pidetään osaston talolla joka sunnuntai-illana kello 10—12 päivällä. Ihanneliton lasten kokoukset kaksi kertaa kuussa kello 1 p.p. joka toinen yö ja joka toinen ohjelmakokous, joissa lapset suorittavat ohjelmaa. Voimisteluharjoitukset isommille lapsille joka maanantai ja torstai iltana kello 6—7; pienille lapsille joka tiistai-iltana kello 6—7. Tämä siksi, jos lapset sattuisivat unohtamaan, että vanhemmat muistuttavat lapsilleen että saapuvat määrättyinä aikoina.

Syyskuun tuuli puhalttaa ulkona ja sade pieksää ikkunaruutuja. Iltan tulen hiipi öinen hulla ja riistää luonnon kauneuden. Siinä selsoo äskes vielä niin viheriä-valpaina voimakas tammi, harmaana, alastomana. Hentojen kukkain rungot taltuvat alas ja vähitellen muuttuvat mullaksi, josta taas kevätaurinko loihii esiin uusia kauniita kukkia ja silloin taas koko luomakunta heittää talvi-uneensa kirkaana, voimakkaana. Silloin on meillä taas kevät ja kesä, joka houkuttelee ihmisiä

lapsia luonnon helmaan, missä vaan heillä on siihen tilaisuus. Saadaksen hetken viettä alkaansa vapaas- sa luonnossa ja unohtaa hetkeksi arkipäiväisyys, joka painajaisen ta- voin piinaa ja klusaa työelämästä. El- lemme itse käy sitä karkottamaan ja riennä sinne, missä eumä on suuria ja kaunista ja ilma puhdas — hengittäksemme.

Niin, mutta nythän onkin taas syksy ja syksyinen luonto ei hou- kuttele meitä helmaansa. Pitäisikö meidän sitten hilpiä loukkoihimme yksinäisyyteen värjöttämään? Eih! Tuhat kertaa eih! Ihminen, ken lie- netkin, sinulla on aina tarjolla jotain suurta tehtävää, joka vaatii jokaista ulos loukosta, sillä ne kuuluu tois- enlaisille olijolle. Ota paikkasi sil- hen armeijaan, joka taistelee leipää näköisille ja oikeutta sorrettuille, ja että joskus saapuisi köyhälistön kevyt, josta kaikki ihmiset saisivat nauttia, eikä vain harvat. C. H.

CLEVELAND, OHIO.

Osastomme talon kauppa on lo- pullisesti päätetty ja saamme viettää suuret avajaisjuhlat joulukuun alku- päivinä. Luultavasti ne tulevat ole- maan 4 ja 5 päivä joulukuuta. Tästä asiasta on kyllä päivälehdissä niin paljon selvitetty, että Toverittaren ah- tailla palstoilla en katso tarpeelliseksi pitemmälti selostaa. Muutaman sa- nan tahdon nyt lausua, kun tuo kau- van toivottu oma koti on nyt saatu. Toivottavasti nyt koetamme sen kodin seinien sisällä unchtaa persoona- riidat ja muut kahnaukset ja koetam- me säilyttää yhteistä sopuointua ko- timme seinien sisällä, siellä keskustel- kaamme nyt päivän polttavimmista kysymyksistä ja siitä, miten tulevai- suuden sosialistiyhteiskuntaa voisim- me parhaiten rakentaa. Mutta ennen- kaikkea tekkääme agitatorinimitystä kansalaistemme keskuudessa, että sa- simme Clevelandin kaikki suomalais- set mukaan tähän suureen luokka- taisteluun, jota me käymme kapita- listiluokkaa vastaan. Ja persoona- riidat kun jäävät pois, niin säilyttäm- me kodin miellyttävänä ja se hou- kuttelee sinne työläisiä suurin jou- koin.

Osastomme sunnuntai-koulu on aj- kanut toimintansa ja jo tätä kirjot- taissa ollut toimessa 2 sunnuntaita. Viime sunnuntaina esitettiin lapsille havainto-oppia S. S. J. hankkimien varjokuvien avulla ja se oli lapsille jotain uutta. Kovin heitä nuo esityk- set innostuttivat. Lapsia on ollut koulussa ensimmäisenä sunnuntaina 30, mutta jo viime sunnuntainakin tuli li- sää. Toivottava olisi, että kaikki suom. vanhemmat lähettäisivät lap- sensa kouluun oppimaan sosialismin aakkosia.

Osastomme huvitilaisuuksia on joka lauantai pidetty kuten ennenkin yllä. Viimeiset suuret hovit olivat 4—5 p. lokakuuta Oman kodin kaluston os- toa varten. Lauantaina oli yleisöä vähäpuoleisesti, samoin kuulema oli sunnuntaina. (Sunnuntai-iltana en ol- lut tilaisuudessa itsekin). Lauantai- illan ohjelmassa oli puhe tov. Purrel- ta, joka selosti työläisten asemaa täällä Amerikassa sota-aikana ja sen jälkeen. Miten nytkin ennustetaan työttömyys- eli paniikkiaikaa, jolloin tuhansia työläisiä kulkee pitkin katu- ja, miten juuri tuolle joukolla silloin olisi tilaisuus tehdä sosialistista agi- tatorinimitystä. Siihen juuri on meidän suuri oma kotimmekin tarpeen. Kun meillä on oma haali, voimme käskää työläisiä suurin joukoin sinne, jossa sitten sosialistipuhujat heille se- littävät sosialismia. Ja tätä varten me nyt toimimme juhlat, joiden tar- koitus on saada kokoon rahaa. Sillä rahaa tarvitaan nyt kun haalimme on maksettava ja siihen on hankittava uutta kalustoa.

Tulot lauantaina nousi kukilla ja koreilla yli \$100, ja postikorteilla, joissa oli oman kodin kuva, saatiin

huutokaupalla myytyessä sievoinen summa.

*Riittäen lakon takia on paikka- kunnalta poistunut tilapäisesti useita tovereita. Niinpä myös näytelmä- seuran tilapäisjohtaja. Nyt on kyllä osastomme julistanut paikan avoi- meksi, toimi tulee olemaan vakitui- nen. Mutta ei siitä johtajan poissa- olosta meidän huvitilaisuutemme kärsi, sillä näytelmäseura on valinnut 3 tunnettua näyttelijää joiden tehtävä on huolehtia näytelmien johdosta. Nä- mä henkilöt ovat jo asettaneet näyt- tämölle 2 pienempää kappaletta hy- vällä menestyksellä ja suurin koko il- lan kappaleita on tulossa. Seuratkaa vaan ilmoituksia, kyllä ne tilaisuudet ansaitsevat teidän kaikkien kannat- tusta. — Svea.

WAUKEGAN, ILL.

Syksy on ollut täällä mitä kaunein ja parhain. Sadetta on ollut tusku- nimeksikään ja ilmat ovat vielä ny- kin lämpöisempiä kuin kesä ja he- linäkuussa. Riittäisi vain pitemmän päälle, niin pääsisivät ihmiset vä- hemmällä kolin ostolla. Niillä onkin hintaa tänä syksynä enempi kuin kos- kaan ennen.

Ompeluseura on taasen aloittanut toimintansa lyhyen kesäloman jäl- keen. Iltaa on jo pidetty ja joulu- kuussa on päätetty pitää oikein muh- keat myyjäiset, jossa on vara valita mielensä mukaisista, mutta niistä pu- hutaan tarkemmin tuonnempana. Toi- vottavaa olisi, että naiset suurilukui- sina saapuisivat ompeluseuran ko- kouksiin, eivätkä kieltäytyisi vastaan- ottamasta käsitöitä. Jokaisen osas- ton näsen velvollisuus olisi valmis- taat valkka pienikin työ. On sen- tään joukossamme niitäkin, jotka uh- raavat aikaansa valmistamalla suu- riäisiä virkkauksia.

Kokoukset pidetään aina joka kuu- kauden toinen ja neljäs keskiviikko- lla. Viime kokouksessa perustettiin lukurengas. On tarkoitus aina ko- kouksen loputtua lukea jotakin kir- jaa, mikä valitaan ja sitten keskustellaan siitä. Tämä on itseasiassa hyvä ja hyödyllinen aloite, kunpa vain saaisimme joukot mukaamme innos- tuimaan asioita pohtimaan, sen avulla kehittyisi meistä itsetietoisia ja a- siastamme selvillä olevia naisia.

Naisvoimisteluseura harjoittelee täydellä höyryllä, siitä sai miehetkin taasen intoa aloittaa myöskin sää- nölliset sisäharjoitukset. He ovat kyllä koko kesän ylläpitäneet urhei- tua, joskaan ei niin kiittävästi kuin olisi ollut suotavaa. No niin marras- kuussa tulee voimisteluseurojen toi- mesta olemaan taasen sellaiset ilta- mat, että niistä puhutaan vielä sei- semän viikkoa jälkeenkään päin joka talossa. Tämän k. viimeisenä sunnui- taina on n.-voimisteluseuran toime- sta "venetsialaiset" tanssit. Softio tulee olemaan hyvä ja haali valai- taan värilyhyillä, joka muuttaa sen kuin ihanaksi sadunvaltakunnaksi. Sopii siellä silloin pyörähdellä ar- maansa kanssa; ja lupa on mennä vanhaksimaaksi sekä täksi maaksi.

Vaalagitatorinimitystä on täälläkin pi- detty viireillä, puhetilaisuuksia on järjestetty usein suomeksi sekä eng- lanninkielellä. Tämän kuun 9 p. oli täällä Venäjältä tullut Isaac Mc- Bride, hän selosti Neuvosto-Venäjän oloja sellaisena kuin hän oli ne omi- silmin nähnyt ja korvin kuullut, mei- käläisen mielestä oli hänen kertomis- tapansa mainio, sattuvaa ja rikasta. Hänen suustaan tulvi sanat katkea- mattomina lauseina vapaasti kuin virran juoksu. Valinko vain etten vaillinaisella englanninkielien käsityk- selläni päässyt täydellisesti kaikkea ymmärtämään. Sotavankien oloista Neuvosto-Venäjällä kertoi McBride, että heitä kohdellaan hyvin, heille ja- etaan valistavaa kirjallisuutta kulle- kin omalla kielellään ja heille opeta- taan sosialismia kuin pikkulapsille kouluissa. — Tässä tilaisuudessa ke-

rätty kolehti, joka tuli Neuvosto-Ve- näjän lääkeseurukseen, tuotti pari- satua dollaria.

Lauantaina t. k. 10 p. esitti näytel- mäseura näytöskappaleen nimeltä "Työläisen tytär". Yleisöä oli saa- punut runsaasti, eikä tuloaan katu- nut, sillä näytelmä itse on parhain- pia mitä pitkään alkaan on tiällä nähty. Samoin onnistui esityskin hy- vin, paitsi päällikkö Andersonin hä-ikäpäisyys nostatti katsojan aivan rauvoon, jota vastoin tuntui hyvälle tutustua nerokkaaseen ja oikeuden- tuntuiseen lakimies Wick'in. Aure- lla Hartman kuvasi naista, joka sit- keällä tahdonlujuudellaan sai ihmei- tä alkaan; sellainen on oikea työ- väen tytär. Kertakäikkään näytel- mäsuoioni ei poikkeaa vähäkään to- tuudesta; senkaltaista esityksiä ai- tuisi meillä olla enempi.

Lokak. 24 p. saapuu Waukeganin puhumaan Kate O'Hare.

Lokak. 30 p. tulevat Chicagon tove- rit tänne näyttelemään tuon paljon suosiota saaneen näytöksen "Kos-ijat". Silloin varmaankin on haall- taasen ääriään myöten täynnä, sillä chicagolaiset ovat tunnettu hyvistä laululajistoistaan ja näytöksessä on paljon laulua. — Alma M.

VANCOUVER, B. C.

Elpä ole vancouverilaiset usein muistaneet Toverittaren lukijakun- taan paikkakuntakirjeillä, kun näyt- tää vierivän vuosiakin, ettei näy ri- viäkään Toverittaren palstoilla tältä kulkemalta. Mutta nyt ei enään sovi valetta, sillä jotain niin harvinaista on tullussa.

Pitkäaikainen lepo on virkistänyt tikkäläisiä emäntiä niin, että nyt tou- huavat kuin tuskassa. Harjoitellaan näytelmiä, leivotaan ja paistetaan, sillä kaikilla näyttää olevan sydämen- asana saada Naisten Iltamat mah- dollisimman monipuoliset ja sisältö- rikkaat. Että sitten kun sielu on ravintonsa saanut, myös ruumiskin hyvällä ravinnolla vahvistetaan. Sen- pähdän tahtovatkin emännät itse valmistaa, mitä syötäväksi tarjotaan. Ja henkinen ravinto tilaisuuteen tulee myös hyvin harkittua, sillä näytelmäkappaleen nimi on "Vihtahou- su" joka puolestaan on parhailta naapurillereiltä, mitä saatavissa on. Ja sen lisäksi tulee vielä kuvaelmia, jotka vuorostaan johtavat katsojan ajatuksen elämän riikkaan todelli- suuteen. Saattavat hänen kiromaan nurlinkurista järjestelmää ja herättä- vät ajattelemaan, mitä olisi tehtävä, että saataisi johto omiin käsiin.

Sitten esitetään vielä runoja ja lauluja, jotka taasen puolestaan vi- rittävät tunteenpalon syville ihmis- sydämissä. Saavat hänen hetkeksi unohtamaan ne tympäsevän hoi- mat arkhuolet, jotka nykyajan työ- läisen elämän juuria syövä, että me- ni mieltyy jo parhaassa iässä, tietämättä itsekin mikä on syytä, että elämä, joka pitäisi olla vasta ke- vätessä, näyttää hänestä niin tyh- jältä ja toivotomalta.

Siis muistakaa toverit ja toverit- taret Vancouverissa ja lähimpäris- töillä saapua Finnish Society'n Haa- lille 31 päivä lokakuuta. (Katsokaa ilmoitusta tässä lehdessä.) Toverilli- selmi tervehtien — Elii F. Mäkinen.

Kenelle ei vielä tule Toveritar tilatkoon sen heli!

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytäkää VAPAA

LÄÄKEKIRJA — No. 5

Sinä on yli 25 miesten ja naisten taaria sell- tettyä. Kun nykyään täydellinen luotto su- omalaista kotilääkkeeksi. Mitä joskain voi itse valita sopivan lääkkeen tautilleen, samaten myöskin lääkkeen hinnat 5 m.
Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan toi- suomalaisia valmisteita, jotta Suomessa on jo käytetty muina kymmeniä vuosia.
Tämän kirjan saatte vapautta ja pitää sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvittane, varokaa hankki- lääkettä ja hankkumiskitoteita.
—Lääkettä Antokki on waukegan—
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.